
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

Senatul universitar 

Nr. 980/28.12.2023/CS 

 

 

  

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 316 din 28 decembrie 2023 
 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și de funcționare ale Senatului UDJG; 

Adreselor nr. 39115, 39116 și 39117 din 21.12.2023 înaintate Senatului, sub semnătura 

Directorului Direcției Juridice și Resurse Umane,  

 
 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 28 decembrie 2023, ora 

15.30, la care au participat 79 dintre cei 93 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și 

numărul de voturi necesar, Senatul universitar, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se aprobă, cu avizul Biroului Juridic, coroborat cu avizul pozitiv al consiliului 

Facultății de Inginerie, completarea componenței comisiei de concurs și a comisiei de 

soluționare a contestațiilor pentru postul didactic de șef lucrări, poziția 26 din statul de funcții al 

Departamentului de Inginerie mecanică, Facultatea de Inginerie, perioadă nedeterminată, scos la 

concurs în semestrul I al anului universitar 2023-2024, după cum urmează: 

Comisia de concurs: 

Președinte: Conf. dr. ing. Sorin Ciortan - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

Membri:     Prof. dr. ing. Liliana-Celia Rusu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                Conf. dr. ing. Florin Onea - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                Conf. dr. ing. Cristian Munteniță - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                Conf. dr. ing. Constantin Georgescu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 Membri supleanți: Ș.l. dr. ing. Valentin Amorțilă - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                           Ș. l. dr. ing. Costel Humelnicu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați. 

 

 

 

 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI  

 

Str. Domnească nr. 47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

 

 Comisia de soluționare a contestațiilor: 

 Președinte: Prof. dr. ing. Mihaela Buciumeanu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 Membri :    Ș. l. dr. ing. Mihai Gingărașu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                Conf. dr. ing. Carmen-Penelopi Papadatu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                Ș. l. dr. ing. Valentin Mereuță - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                Conf. dr. ing. Doina Boazu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

 Membri supleanți : Ș. l. dr. ing. Silvia-Maria Vereșiu - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                                             Ș. l. dr. ing. Lucian Milică - Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați 

                          

 

Preşedintele Senatului universitar, 

           Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 

 

 
 


